
 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

PORTARIA Nº 985, DE 16 DE JULHO DE 2009. 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO 

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso das suas atribuições, 

conforme Inciso III do Artigo nº 41 do Regimento Interno do Departamento de Policia 

Rodoviária Federal, aprovado através da Portaria nº 1.375, de 02 de agosto de 2007, do 

Ministério da Justiça, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Lotar, para exercício nas Superintendências Regionais do 

Departamento de Polícia Rodoviária Federal nos estados do Mato Grosso (2ª SRPRF) e Pará (19ª 

SRPRF), nos termos do item 17.3 do Edital nº 1/2008 – PRF, de 18 de julho de 2008, que rege o 

concurso para o cargo de Policial Rodoviário Federal, os servidores nomeados através da 

Portaria nº 065, de 16 de julho de 2009, do Diretor-Geral do Departamento de Polícia Rodoviária 

Federal-Substituto, conforme anexo desta Portaria. 

 

Artigo 2º - Delegar competência aos Superintendentes Regionais das 

Superintendências do Departamento de Polícia Rodoviária Federal nos estados do Mato Grosso 

(2ª SRPRF) e Pará (19ª SRPRF), para lotar os nomeados nas subunidades das respectivas 

Superintendências, de acordo com a classificação final do concurso e com a necessidade do 

serviço. 

Artigo 3º - A posse coletiva dos candidatos se dará em data e horário 

predeterminados pelos respectivos Superintendentes, com divulgação aos candidatos, a partir da 

publicação desta portaria e em até 30 (trinta) dias da publicação da portaria de nomeação dos 

candidatos. 

Parágrafo 1º - Os candidatos que se apresentarem na data aprazada pelos 

Superintendentes para a posse coletiva terão precedência na escolha do local de lotação, 

observada a sua classificação no concurso e a disponibilidade de vagas nas subunidades das 

respectivas Superintendências, sem prejuízo do disposto no artigo 1º. 

 

 



 

Parágrafo 2º – Os candidatos que se apresentarem para a posse no prazo legal, em 

horário e data posteriores aos determinados pelo caput deste artigo, serão lotados de acordo com 

a necessidade do serviço, sem observância de sua classificação no concurso. 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SÉRGIO MAX BASTOS LINS 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PORTARIA Nº 985, DE 16 DE JULHO DE 2009. 
 

Anexo 

 

 Estado da vaga Inscrição Nome Classificação 
final no 
concurso 

Código de 
Vaga 

1 Mato Grosso / MT 05421420 ADAUTON VAGNER FERREIRA CARLOS 133 
 

2 Mato Grosso / MT 05076331 AGOSTINHO DE BRITO NETO 38 
 

3 Mato Grosso / MT 09191526 ALESSANDRA DE PAIVA PAIXAO 16 
 

4 Mato Grosso / MT 05312230 

ALEXANDRE FELIPE PESSOA COUTINHO 

FERNANDES 115 

 

5 Mato Grosso / MT 09044000 ALINE SILVA DE OLIVEIRA 15 
 

6 Mato Grosso / MT 09112995 ALLISSON GUILHERME MANGANOTTI LUCENA 99 
 

7 Mato Grosso / MT 05765129 ALLYSON DAVIS DE ALENCAR NASCIMENTO 106 
 

8 Mato Grosso / MT 05259355 ALYSSON HENRIQUE SCHUTZ 18 
 

9 Mato Grosso / MT 09005188 ANA CLARA ZIMMERMANN FONSECA 5 
 

10 Mato Grosso / MT 05403014 ANDERSON GALLOZIO DE FREITAS 1 
 

11 Mato Grosso / MT 05571995 ANDRE MONTEZUMA REBULA 14 
 

12 Mato Grosso / MT 91094284 ANDRE OLHERA MEDINA 144 
 

13 Mato Grosso / MT 01139916 ANDRE SIQUEIRA PIRES 51 
 

14 Mato Grosso / MT 05059860 ANQUILES OLIVIERA COSTA FILHO 83 
 

15 Mato Grosso / MT 05953847 ANTHONY RIBEIRO DE CASTRO E SILVA 141 
 

16 Mato Grosso / MT 91097022 ANTONIO CARLOS PETRINI JUNIOR 146 
 

17 Mato Grosso / MT 05642671 ANTONIO GERALDO BARBOSA SILVA 130 
 

18 Mato Grosso / MT 09020128 AUDREY ARAGAO ABREU VASCONCELOS 129 
 

19 Mato Grosso / MT 91091269 AUGUSTO MULLER SERIO SANTOS 52 
 

20 Mato Grosso / MT 05703727 BRUNO DANIEL MIRANDA SANTOS 138 
 

21 Mato Grosso / MT 05156548 BRUNO FEITOSA DE SOUSA 12 
 

22 Mato Grosso / MT 05966698 

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 

NASCIMENTO JUNIOR 4 

 

23 Mato Grosso / MT 05629829 CESAR NEVES MEDEIROS 98 
 

24 Mato Grosso / MT 05449537 CLAUDIO TAVEIRA GOUVEA 2 
 

25 Mato Grosso / MT 05224381 CLAYTON MONTEIRO 139 
 

26 Mato Grosso / MT 05854121 CLAYTON VALVERDE ROCHA 30 
 

27 Mato Grosso / MT 05355303 CRISTIANO WOJCIK 112 
 

28 Mato Grosso / MT 05124603 DANIEL ANDRADE LAPENDA SOUTO 127 
 

29 Mato Grosso / MT 09252819 DANIEL FELIPE DE SOUTO 72 
 

30 Mato Grosso / MT 05312760 DANIEL PINTO COLEN 121 
 

31 Mato Grosso / MT 09418156 DANIELA GUEDES DE SOUZA 93 
 

32 Mato Grosso / MT 05604079 DEMETRIO DE ALMEIDA QUINA 59 
 

33 Mato Grosso / MT 01133349 DENISE MARIA NEPOMUCENO 78 
 

34 Mato Grosso / MT 05553539 DIOGO AUGUSTO GOMES CARNEIRO 58 
 

35 Mato Grosso / MT 05722519 DIOGO BRANDAO MACHADO PEREIRA 32 
 

36 Mato Grosso / MT 09310118 DIOGO LAURENTINO DA COSTA E SOUSA 43 
 

37 Mato Grosso / MT 91057525 EDGAR SCHIEFELBEIN JUNIOR 68 
 

38 Mato Grosso / MT 05069300 EDSON CIPRIANO 140 
 

39 Mato Grosso / MT 09059342 ELCIO DO VALLE PINTAN 13 
 

40 Mato Grosso / MT 91090687 ELIATAR SILVA JUNIOR 116 
 

41 Mato Grosso / MT 05379679 ELISEU DA SILVA XAVIER 55 
 

42 Mato Grosso / MT 05405556 ELISVERSO DA SILVA LOUZINO 122 
 

43 Mato Grosso / MT 05023475 ELMON MENDES PEREIRA 11 
 

44 Mato Grosso / MT 05942888 EMERSON DA SILVA 44 
 

45 Mato Grosso / MT 05602068 ENIO CLEBER PEDREIRA SANTOS 101 
 

46 Mato Grosso / MT 09300449 ERICK PAULO TRINDADE ABDALLAH 87 
 

47 Mato Grosso / MT 05261503 FABIANO COSTA TEIXEIRA 45 
 

48 Mato Grosso / MT 09356061 FABIO ROBERTO FERRAREZ 7 
 

49 Mato Grosso / MT 06224121 FABIO ROGERIO CUSTODIO 79 
 



50 Mato Grosso / MT 09114734 FABRICIO SOUZA FIGUEIRA 6 
 

51 Mato Grosso / MT 05430950 FELIPE DIAS MESQUITA 85 
 

52 Mato Grosso / MT 09350543 FELIPE RODRIGUES AMARAL 119 
 

53 Mato Grosso / MT 05008204 FERNANDO THOMAZ LARANJEIRA 61 
 

54 Mato Grosso / MT 09418580 FLAVIO ANTONIO CATARUCCI 132 
 

55 Mato Grosso / MT 09136550 FLAVIO NUNES FERREIRA 42 
 

56 Mato Grosso / MT 05151350 FRANCISCO TADEU MIRANDA MOURAO FILHO 136 
 

57 Mato Grosso / MT 06357350 FRANKLIN SILVA LUCIO 63 
 

58 Mato Grosso / MT 91065841 GAUDIO GERMANO SOUZA SENA 102 
 

59 Mato Grosso / MT 09002260 GERSON CEBALHO MENDES 65 
 

60 Mato Grosso / MT 05663300 GLEISON SAVIO DE SOUZA FERREIRA 148 
 

61 Mato Grosso / MT 05121450 GUILHERME DE OLIVEIRA PINTO VARGAS 84 
 

62 Mato Grosso / MT 06044719 GUILHERME FERNANDES DE PINHO 75 
 

63 Mato Grosso / MT 09407898 GUILHERME FRANCISCO CARVALHO GONCALVES 66 
 

64 Mato Grosso / MT 05651883 GUSTAVO DOS SANTOS 9 
 

65 Mato Grosso / MT 05385830 GUSTAVO TURY PASTORINI 142 
 

66 Mato Grosso / MT 91098406 HEBER ARAUJO BEZERRA 33 
 

67 Mato Grosso / MT 06310125 HENRIQUE JOSE SANTOS GOMES 54 
 

68 Mato Grosso / MT 05546826 HIGOR SANTOS BRAGA 34 
 

69 Mato Grosso / MT 05533554 HUGO LEONARDO DE SOUZA FERNANDES 86 
 

70 Mato Grosso / MT 05089611 INALDO PORTO BOMFIM JUNIOR 28 
 

71 Mato Grosso / MT 09216251 ISAC RIBEIRO BRITO 89 
 

72 Mato Grosso / MT 09004009 IVAN BIALECKI 39 
 

73 Mato Grosso / MT 05070309 JACKSON JUNIO FERREIRA RIBEIRO 48 
 

74 Mato Grosso / MT 09396870 JAFSON SALES DE FREITAS 53 
 

75 Mato Grosso / MT 91081512 JEFFERSON O CAMARGO DOS SANTOS SILVA 76 
 

76 Mato Grosso / MT 05034698 JOAO LUIS CARDOSO BARBI 105 
 

77 Mato Grosso / MT 05432090 JONATHAN MATHIAS BORGES 50 
 

78 Mato Grosso / MT 05459141 JOSE MITSUYUKI NAKAGAWA 103 
 

79 Mato Grosso / MT 06221904 JOSE ROCHA GUIMARAES NETO 80 
 

80 Mato Grosso / MT 05109485 JOSE RODOLFO WENDT DE OLIVEIRA 17 
 

81 Mato Grosso / MT 09455574 JOSE WELLINGTON DA SILVA JUNIOR 10 
 

82 Mato Grosso / MT 05845882 LEANDRO AUGUSTO ADRIEN DE CASTRO 77 
 

83 Mato Grosso / MT 05102405 LEONARDO BIRAL BRAGA 69 
 

84 Mato Grosso / MT 05925266 LEONARDO LEITAO RAMOS 96 
 

85 Mato Grosso / MT 91088417 LIVIA MARTINS COSTA 25 
 

86 Mato Grosso / MT 09054952 LUCIANO BARBOSA NOBREGA 49 
 

87 Mato Grosso / MT 05266092 MAERLANT ROGER MOREIRA LEAL 23 
 

88 Mato Grosso / MT 06109640 MAGNO JOSE MENDES 74 
 

89 Mato Grosso / MT 09440690 MANUEL HERMETO VASCONCELOS JUNIOR 124 
 

90 Mato Grosso / MT 05067642 MARCELO DE FARIAS 125 
 

91 Mato Grosso / MT 06289622 MARCELO NASCIMENTO DA SILVA 149 
 

92 Mato Grosso / MT 05847044 MARCIANO UCHOA CAVALCANTE 21 
 

93 Mato Grosso / MT 05420652 MARCIO CEZAR DA CUNHA AMARAL 100 
 

94 Mato Grosso / MT 05599300 MARIO VITOR BARBOSA MAGALHAES 107 
 

95 Mato Grosso / MT 09035796 MAURO CELSO SAGAZ 126 
 

96 Mato Grosso / MT 00129046 MAYKEL BRUNO ROSAL LOPES 8 
 

97 Mato Grosso / MT 01246054 MURILO NERY MAURICIO 35 
 

98 Mato Grosso / MT 05113210 NADSON BRAGA DE OLIVEIRA 27 
 

99 Mato Grosso / MT 09113223 NILDO CLERIO ROCHA DE ANDRADE FILHO 24 
 

100 Mato Grosso / MT 91072074 NUBIA DIAS PEREIRA 94 
 

101 Mato Grosso / MT 09353410 OLIVERIO DE OLIVEIRA 60 
 

102 Mato Grosso / MT 05769060 PABLO DE AMORIM CARVALHO 41 
 

103 Mato Grosso / MT 05996082 PATRICIA GARCIA RODRIGUES 20 
 

104 Mato Grosso / MT 05720036 PAULO AMERICO SILVA 145 
 

105 Mato Grosso / MT 91096049 PAULO FERNANDO GOULART MAGNO 131 
 

106 Mato Grosso / MT 09212450 PEDRO HENRIQUE SILVA GUILLEN 128 
 

107 Mato Grosso / MT 05064988 PEDRO VICTOR MAGALHAES PRATA 46 
 

108 Mato Grosso / MT 05719992 RAFAEL CARRER 40 
 

109 Mato Grosso / MT 05376700 RAFAEL GOMES DE PAULA 81 
 



110 Mato Grosso / MT 09105719 RAIMUNDO MOURAO E MELO NETO 36 
 

111 Mato Grosso / MT 91082013 RAPHAEL CLEOFAS ANDRADE SILVA SAWAKI 95 
 

112 Mato Grosso / MT 91058466 RAPHAEL GUERRA PEREIRA 3 
 

113 Mato Grosso / MT 06019382 RENATO APARECIDO NUNES 37 
 

114 Mato Grosso / MT 05871964 RENATO MENDES DE OLIVEIRA 26 
 

115 Mato Grosso / MT 09093001 RENATO OLIVEIRA E CASTRO 29 
 

116 Mato Grosso / MT 05541220 ROBSON RAMOS FARIA 108 
 

117 Mato Grosso / MT 05241073 ROBSON RODRIGO MOEDINGER 82 
 

118 Mato Grosso / MT 01272756 RODRIGO BEIER CAMARATTA 123 
 

119 Mato Grosso / MT 06069959 RODRIGO CRESPO 71 
 

120 Mato Grosso / MT 09207910 RODRIGO DE MELLO 97 
 

121 Mato Grosso / MT 91057392 RODRIGO DE PINHO ALVES 90 
 

122 Mato Grosso / MT 09052704 RODRIGO MENDES DIAS SALES GOMES 73 
 

123 Mato Grosso / MT 05827388 RODRIGO NUNES SCARAVELLA 19 
 

124 Mato Grosso / MT 05038499 RODRIGO SILVA DA COSTA PINTO 104 
 

125 Mato Grosso / MT 05932394 ROGERIO JESUS ALVES DE OLIVEIRA 88 
 

126 Mato Grosso / MT 05328730 ROMULLO DE LIMA E SILVA 110 
 

127 Mato Grosso / MT 05907918 ROSSINY ALVES DA SILVA 114 
 

128 Mato Grosso / MT 05501598 SANDERSON DE MORAIS SANTOS 113 
 

129 Mato Grosso / MT 09182870 SERGIO KOCH 135 
 

130 Mato Grosso / MT 09101241 THAYSE MADEIRA BASTOS 143 
 

131 Mato Grosso / MT 05339774 THIAGO LUIZ MAGALHAES SILVA 22 
 

132 Mato Grosso / MT 05963028 TIAGO MARQUES PACHECO 62 
 

133 Mato Grosso / MT 09007776 VALDOMIRO PLACIDINO DE ALMEIDA JUNIOR 134 
 

134 Mato Grosso / MT 05546508 VALERIA FURTADO 31 
 

135 Mato Grosso / MT 05664071 VICTOR TADEU CUNHA DE SOUZA 118 
 

136 Mato Grosso / MT 06092764 VINICIUS DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 47 
 

137 Mato Grosso / MT 05165199 VINICIUS RIBERO PEDRA 137 
 

138 Mato Grosso / MT 91088338 VINICIUS VARGAS PEREIRA 111 
 

139 Mato Grosso / MT 05829038 VIRGILIO JOSE CORLETT DA SILVA 70 
 

140 Mato Grosso / MT 09474250 VOLMIR JOSE BIESDORF 64 
 

141 Mato Grosso / MT 09269622 WANDER LUIZ VARGAS OTERO 92 
 

 
   

  

 Estado da vaga Inscrição Nome Classificação 
final no 
concurso 

Código de 
Vaga 

1 Pará / PA 09023984 ALAN GIORDANO VILHENA BARROS 89 
 

2 Pará / PA 05535816 ALAN MARCOS ROLIM FORMIGHIERI 191 
 

3 Pará / PA 05034892 ALCINO GALVAO DA SILVA 109 
 

4 Pará / PA 05643880 ALEKSANDRO DE MELO DA SILVA 187 
 

5 Pará / PA 09354352 ALEXANDRE GLEYDSON MARTINS 175 
 

6 Pará / PA 91061301 ALEXANDRE MOREIRA CAMELO 176 
 

7 Pará / PA 01024507 ALLAN ROBINSON M DE OLIVEIRA 150 
 

8 Pará / PA 05716012 ANDERSON RODRIGO ANDRADE DE LIMA 126 
 

9 Pará / PA 05323010 ANDERSON TRINDADE DE OLIVEIRA ALVES 101 
 

10 Pará / PA 91086948 ANDRE DA SILVA QUINTINO DE MELO 156 
 

11 Pará / PA 05152615 ANDRE DE OLIVEIRA ALVES RUFINO 137 
 

12 Pará / PA 05881005 ANDRE LUIS SANTOS DE AGUIAR 99 
 

13 Pará / PA 01240889 ANTONIO MANOEL RODRIGUES 166 
 

14 Pará / PA 05317584 ANTONIO WILES PEREIRA DA SILVA 134 
 

15 Pará / PA 05760623 ARMANDO DO NASCIMENTO FILHO 41 
 

16 Pará / PA 09170421 AURISANGELIS FERREIRA DA SILVA 112 
 

17 Pará / PA 91057971 BERNARDO REINHARDT DESERT MENEZES 75 
 

18 Pará / PA 06387497 BRENO DA ROCHA WANDERLEY NETO 184 
 

19 Pará / PA 05038979 BRUNO DA SILVA DE OLIVEIRA 49 
 

20 Pará / PA 05672104 BRUNO MENEZES PEREIRA 132 
 

21 Pará / PA 09208810 CARLOS ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA 143 
 

22 Pará / PA 05355710 CARLOS BRUNO FROES DOS SANTOS 186 
 

23 Pará / PA 09008276 CASSIO FERNANDO SANTOS SOARES 72 
 

24 Pará / PA 06158889 CESAR AUGUSTO ALVES MARQUES DE ANDRADE 15 
 

25 Pará / PA 05043247 CHARLLES BATISTA DA SILVA 48 
 



26 Pará / PA 09037098 CHRISTIANO BORDONI LIMA 61 
 

27 Pará / PA 05920507 CIBELE MOREIRA CHAMORRO NAVARRO 190 
 

28 Pará / PA 09023577 CIRILO KULCZYNSKI ALVARES 18 
 

29 Pará / PA 09181873 CIRO RESENDE LEITE 17 
 

30 Pará / PA 05856558 CLESIO GONCALVES CAIXETA 32 
 

31 Pará / PA 05376637 CYRUS DUARTE DIEP HAGE 29 
 

32 Pará / PA 91054576 DAITI OSAKADA 113 
 

33 Pará / PA 05574510 DALTON JOSE DOS ANJOS SILVA 10 
 

34 Pará / PA 05879779 DANIEL HENRIQUE MOREIRA GARCIA 34 
 

35 Pará / PA 05283868 DANIEL KENZO KOMIYAMA 151 
 

36 Pará / PA 05641810 DANIEL PRIETSCH FILHO 35 
 

37 Pará / PA 05725577 DANILO COELHO RIBEIRO DA SILVA 44 
 

38 Pará / PA 05699045 DAVID BRENO QUEIROZ OLIVEIRA 30 
 

39 Pará / PA 09310550 DELANO BASTOS MORENO 46 
 

40 Pará / PA 09054553 DEMETRIO ALVES DE FREITAS NETO 28 
 

41 Pará / PA 06129617 DIEGO DE LIMA SOUZA 178 
 

42 Pará / PA 05027179 DIEGO JOSE SANTANA GORDILHO LEITE 162 
 

43 Pará / PA 09465103 DIEGO MICHAEL DOS SANTOS BARRETO 182 
 

44 Pará / PA 05224411 DIOGO BLANCO DE MELLO 147 
 

45 Pará / PA 05996570 DJALMA LINS E SILVA NETO 120 
 

46 Pará / PA 09008730 DJALMIR DA SILVA FALCAO 36 
 

47 Pará / PA 05181593 DOUGLAS BARROS E SILVA 125 
 

48 Pará / PA 09154396 DOUGLAS DINI CARVALHO REIS 4 
 

49 Pará / PA 05488494 EDER LUIZ BORDINHAO 144 
 

50 Pará / PA 09072454 EDSON LISBOA VIEIRA DA SILVA NETTO 172 
 

51 Pará / PA 05567149 EDUARDO RODRIGUES DA SILVEIRA 146 
 

52 Pará / PA 05218845 EDUARDO VILLAR PINHEIRO 123 
 

53 Pará / PA 05301823 EDVANILDO ROMERO TENORIO RAMOS 76 
 

54 Pará / PA 01214632 EMANNUEL ISVI LIMA MIRANDA 159 
 

55 Pará / PA 09451439 EMERSON DELEON LIMA DA SILVA 2 
 

56 Pará / PA 09033548 EMERSON OLIVEIRA DE CASTRO 23 
 

57 Pará / PA 09150854 EUDES FARIAS DE PAULA JUNIOR 114 
 

58 Pará / PA 05166756 EVERTON RAMOS DE FIGUEIREDO 95 
 

59 Pará / PA 09239138 FATIMA TORRES RIBEIRO 64 
 

60 Pará / PA 05046955 FELIPE FAJIOLI LARA 6 
 

61 Pará / PA 91056560 FELIPE LEONE VALIATI 164 
 

62 Pará / PA 05934877 FERNANDO DE ARAGAO CERQUEIRA 129 
 

63 Pará / PA 05250102 FILIPE AUDALIO DE ARAUJO LIMA 135 
 

64 Pará / PA 05641080 FLAVIO MARCILIO FONSECA CARDOSO 183 
 

65 Pará / PA 05090075 FRANCISCO FELIPE DE LIMA FILHO 22 
 

66 Pará / PA 05158656 FREDERICO JORGE BENZI CARVALHO DA SILVA 160 
 

67 Pará / PA 09317090 GABRIEL DUIM SILVEIRA LIMONGI 53 
 

68 Pará / PA 05148936 GABRIEL MANZANI TERTO 158 
 

69 Pará / PA 91004442 GABRIELA ARAUJO VIANA BEZERRA 142 
 

70 Pará / PA 05445019 GLAUCIANE ANDRE MACHADO 152 
 

71 Pará / PA 05927153 GREGORIO GUEDES FERNANDES 97 
 

72 Pará / PA 05484251 GUILHERME COSTA NERI 63 
 

73 Pará / PA 09263608 GUILHERME FONTANA ROMAR 98 
 

74 Pará / PA 05932327 GUILHERME LUIZ SAIDE 111 
 

75 Pará / PA 06208088 GUSTAVO DA SILVA AQUINO 13 
 

76 Pará / PA 91076013 HARA RODRIGUES DE MOURA 90 
 

77 Pará / PA 09289895 HARLEY VINICIUS TAVARES DE QUEIROZ 66 
 

78 Pará / PA 09185704 HUGO VALENTIM VASSOLER 45 
 

79 Pará / PA 91059527 ISRAEL DE SOUSA VALLIM 43 
 

80 Pará / PA 05452775 ITALO OLIVEIRA DA SILVA 12 
 

81 Pará / PA 09311904 IVALDO DE OLIVEIRA JUNIOR 106 
 

82 Pará / PA 05993903 IVAN CARLOS CARVALHO TENORIO 81 
 

83 Pará / PA 09336834 IVAN SOUZA DE ANDRADE 188 
 

84 Pará / PA 91056766 JAERILSON HUYER KLIPPEL JUNIOR 94 
 

85 Pará / PA 09026622 JEFFERSON CALDAS DE BRITO 122 
 



86 Pará / PA 05404304 JOAO RICARDO SALES DE MELO 117 
 

87 Pará / PA 91121845 JOSE ANTONIO DA SILVA 118 
 

88 Pará / PA 09065920 JOSE MILTON DE FREITAS JUNIOR 65 
 

89 Pará / PA 09227334 JOSE OLIVEIRA DE ARRUDA JUNIOR 37 
 

90 Pará / PA 05139856 JOSE RICARDO CABREIRA CAMPOS 71 
 

91 Pará / PA 05087341 JOSE VALDEMIR SANTOS FILHO 50 
 

92 Pará / PA 09036610 JOSE WYLKEN DE OLIVEIRA SANTOS 154 
 

93 Pará / PA 05786924 JULIANA DE OLIVEIRA GONCALVES 47 
 

94 Pará / PA 05992710 JURANDIR MACEDO SAMPAIO JUNIOR 93 
 

95 Pará / PA 05635659 KELLY CRISTINY LIMA SILVEIRA 60 
 

96 Pará / PA 09436790 KLEBER RABELO CARVALHO 56 
 

97 Pará / PA 91061158 LANDER PITAGORAS XIMENES ALBUQUERQUE 121 
 

98 Pará / PA 05462118 LEANDRO DE OLIVEIRA 138 
 

99 Pará / PA 01147242 LEONARDO JUNIO BORGES DA SILVA 70 
 

100 Pará / PA 05575133 LEONARDO LINHARES JUSTINIANO 67 
 

101 Pará / PA 05123607 LEONARDO RIBEIRO MACIEL 108 
 

102 Pará / PA 05439850 LEONARDO SALES DE CARVALHO JUNIOR 193 
 

103 Pará / PA 09037330 LILIAN VASCONCELOS DE SOUSA 163 
 

104 Pará / PA 05640172 LUCAS ANDERSON IBIAPINA E SILVA 131 
 

105 Pará / PA 09266917 LUCAS GOMES SANTANA ROSA 80 
 

106 Pará / PA 05489598 LUCIANO DE MORAIS CARNEIRO 177 
 

107 Pará / PA 91056686 LUCIANO FERNANDES AQUINO 104 
 

108 Pará / PA 05757967 LUDMILA RAFAELA ROSA DE FREITAS 42 
 

109 Pará / PA 05224535 LUIS CARLOS DE SENNA MORAES 40 
 

110 Pará / PA 09155902 LUIS CARLOS GUERRA DE ALMEIDA 33 
 

111 Pará / PA 05326583 LUIS VICENTE SUSIN 58 
 

112 Pará / PA 05804833 LUIZ FELIPE NAZARETH CAMARGO 26 
 

113 Pará / PA 05065127 LUIZ FERREIRA DE LIMA JUNIOR 3 
 

114 Pará / PA 01079360 LUIZ GUSTAVO DA SILVA SEMEDO 14 
 

115 Pará / PA 06025692 MAKSUEL ANDRADE COSTA 103 
 

116 Pará / PA 09375007 MANOEL GOMES DA SILVA NETO 25 
 

117 Pará / PA 05453577 MANOEL INACIO NETO 174 
 

118 Pará / PA 09088024 MARCELO BUZATO 54 
 

119 Pará / PA 09230319 MARCELO FAVERO BRANDAO 119 
 

120 Pará / PA 05587565 MARCIO CHAVES REIS 136 
 

121 Pará / PA 09000330 MARCIO FREITAS CABRAL DA LUZ 16 
 

122 Pará / PA 05829836 MARCIO GIOVANI NILSON 133 
 

123 Pará / PA 05331048 MARCIO TEIXEIRA 86 
 

124 Pará / PA 05022100 MARCO AURELIO OTAVIANO 140 
 

125 Pará / PA 06008364 MARCONI JOSE GONZAGA MARTINS 105 
 

126 Pará / PA 05724600 MARCOS ALAN JOSE DE ALMEIDA 139 
 

127 Pará / PA 05011515 MARCOS CESAR PONTES DE ARAUJO 185 
 

128 Pará / PA 05858631 MARTA AMARAL DA SILVA SOARES SANTOS 83 
 

129 Pará / PA 91071943 MATEUS TRINDADE MARQUES 73 
 

130 Pará / PA 09025588 MILTON CESAR MESQUITA ARAUJO 157 
 

131 Pará / PA 09237585 MORGANA ANDRADE DA NOBREGA 141 
 

132 Pará / PA 05321522 MOZART GALVAO TORRES NETO 20 
 

133 Pará / PA 91079148 NELSON JOSE BASTOS SILVA RAPOSO 168 
 

134 Pará / PA 09149899 NILMAR DE ASSIS BARROS 148 
 

135 Pará / PA 09023275 NORIAN HOEFLING 100 
 

136 Pará / PA 06039219 OCTAVIO RANIERI SANTOS SOUZA 27 
 

137 Pará / PA 91091157 PEDRO HENRIQUE S DO AMARAL 38 
 

138 Pará / PA 05951054 PEDRO IVO NOGUEIRA LOUREIRO 110 
 

139 Pará / PA 09257330 PHILIPPE ASSAD REZENDE 181 
 

140 Pará / PA 09150927 RAFAEL GUEDES DA SILVA 161 
 

141 Pará / PA 09266402 RAFAEL HENRIQUE SILVA DE SA CAVALCANTI 169 
 

142 Pará / PA 09036512 RAFAEL NUNES ORTEGA 52 
 

143 Pará / PA 05141389 RAIMUNDO HERMETO COSTA OLIVEIRA 102 
 

144 Pará / PA 09311556 RAIMUNDO NONATO CARDOSO CORREA 107 
 

145 Pará / PA 09352775 RAONE NOGUEIRA 167 
 



146 Pará / PA 91059574 RAPHAEL CERQUEIRA DE SOUZA HUBNER 179 
 

147 Pará / PA 05820006 REBECA DA ROCHA ALVES 171 
 

148 Pará / PA 05888700 REGINA CLAUDIA PEREIRA DA SILVEIRA 127 
 

149 Pará / PA 05924332 REGINALDO BRANCO DA CRUZ JUNIOR 145 
 

150 Pará / PA 09379746 RENATA LOSS DE FREITAS 62 
 

151 Pará / PA 05854032 RENATO ALMEIDA NETO 21 
 

152 Pará / PA 05351650 RENATO MESSIAS DE MORAIS 128 
 

153 Pará / PA 09176403 RICARDO PEREIRA MOTA 155 
 

154 Pará / PA 09407995 RODRIGO CASAIS GOMES 77 
 

155 Pará / PA 05669723 RODRIGO CESAR GONCALVES 8 
 

156 Pará / PA 05574200 RODRIGO DE AZEVEDO 7 
 

157 Pará / PA 05050464 RODRIGO FERNANDO ALMEIDA GALINDO 91 
 

158 Pará / PA 05389518 RODRIGO MARTINS MARIMON 51 
 

159 Pará / PA 05478219 

RODRIGO OTAVIO DE OLIVEIRA BAPTISTA 

MAGALHAES 165 

 

160 Pará / PA 91083345 RODRIGO PEREIRA DE ARAUJO 96 
 

161 Pará / PA 05658373 ROMMELL LUDWIG METER FERREIRA 192 
 

162 Pará / PA 05706670 ROMULO FERREIRA DA SILVA 74 
 

163 Pará / PA 05507995 ROMULO WANDERLUCIO DE SOUZA 82 
 

164 Pará / PA 05013879 RONALDO MELO BARROS 31 
 

165 Pará / PA 09068759 RONILDON MIRANDA DOS SANTOS 124 
 

166 Pará / PA 09426558 RUMMENIGGE FERREIRA RUFFO 59 
 

167 Pará / PA 05334128 SAMUEL CANDIDO FRAGA 5 
 

168 Pará / PA 05527309 SANCHEZ GOMES DE QUEIROZ 115 
 

169 Pará / PA 05908736 SAVIO DA SILVA ALMEIDA 170 
 

170 Pará / PA 01055550 SILVANA BARBOSA FONTENELLE 55 
 

171 Pará / PA 09267514 SOLANGE FONSECA DA COSTA 57 
 

172 Pará / PA 06110819 TADEU FABIANO BRUGGEMANN JUNIOR 68 
 

173 Pará / PA 09055657 TADEU PEDREIRA ALVES 88 
 

174 Pará / PA 05614627 TAIGUARA FERREIRA DELPHINO 1 
 

175 Pará / PA 05816173 TAINAH SOUSA DO NASCIMENTO 87 
 

176 Pará / PA 01133616 TATIANA CANCADO BAFA 130 
 

177 Pará / PA 05444330 THIAGO GONCALVES DOS SANTOS 39 
 

178 Pará / PA 00843563 THIAGO RODRIGUES DE LIMA PINTO 84 
 

179 Pará / PA 05462541 VALMES LEITE RANGEL AREAS 195 
 

180 Pará / PA 05614244 VICTOR EDLER DE FARIAS 19 
 

181 Pará / PA 09252029 VINICIUS BATISTA RODRIGUES PEREIRA 194 
 

182 Pará / PA 05632269 VINICIUS JOSE RODRIGUES 9 
 

183 Pará / PA 09442960 VINICIUS RODRIGUES DE ALCANTARA SILVA 85 
 

184 Pará / PA 09000232 VITOR JORGE VASCONCELOS 116 
 

185 Pará / PA 00720321 WAGNER CANTANHEDE RODRIGUES 180 
 

186 Pará / PA 05610443 WAGNER SALES DA ROCHA 24 
 

187 Pará / PA 05038723 YGOR VICKTORHUGO BEZERRA CAVALCANTE 153 
 

 


